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حمله جنگنده های اسرائیلی به طرطوس
منابع خبری بامداد دوشــنبه از حمله جنگنده های رژیم صهیونیســتی به 
طرطوس واقع در جنوب غرب سوریه خبر دادند.به گزارش ایرنا از خبرگزاری 
رسمی ســوریه )سانا(، صدای چند انفجار در آســمان طرطوس شنیده شده 
اســت.در همین حال رســانه های رژیم صهیونیستی مدعی هدف قرار گرفتن 
منطقه طرطوس ســوریه شدند.ســانا همچنین گزارش داد که پدافند هوایی 
ســوریه با اهداف متخاصم در آســمان طرطوس مقابله کرده است. در همین 
حال خبرنگار الجزیره گزارش داد، جنگنده های رژیم صهیونیســتی از حریم 
هوایی لبنان چند فروند موشــک به سمت ســوریه شلیک کردند. به گزارش 
خبرگزاری رســمی ســوریه، یک منبع نظامی اعلام کرد، در ساعت ۲۰ و ۵۰ 
دقیقه به وقت محلی دشــمن اســرائیلی حمله هوایی از سمت جنوب شرق 
بیــروت به برخی از مناطق در حومه دمشــق و همزمان حملات دیگری را از 
ســمت دریا به برخی نقاط در جنوب اســتان طرطوس انجام داد، که پدافند 
هوایی ما با این حملات مقابله و برخی از اهداف را رهگیری و منهدم کرد. این 
منبع افزوده اســت: بر اثر حملات دشمن اسرائیلی سه نظامی کشته و سه تن 

دیگر زخمی شدند و خسارت هایی نیز به وقوع پیوست.
طی هفته های گذشــته نیز رژیم صهیونیستی مناطقی در جنوب طرطوس 

را هدف قرار داده بود.
این تجاوزهای هوایی رژیم صهیونیســتی در حالی است که دولت سوریه 
بارها با ارســال نامه به ســازمان ملل متحد این حملات را محکوم و خواستار 
توقف آن شــده است. رژیم صهیونیســتی در سال های اخیر بارها به دمشق و 
مناطق مختلف سوریه تجاوز هوایی کرده که با رهگیری به موقع پدافند هوایی 

سوریه در بیشتر مواقع این حملات دفع شده است.

ویژه

وخامت بازار مسکن اروپا
روزنامه فایننشــال تایمز گزارش داد: کارشناسان هشدار می دهند که بازار 
املاک اروپا با وخیم ترین شــرایط اقتصادی از زمان بحران مالی سال ۲۰۰۷ 

مواجه است.
افزایــش نرخ بهره و هزینه های بالای ســاخت و ســاز، احیــای اقتصادی 

بازارهای املاک اروپا به دنبال همه گیری کرونا را تهدید می کند. 
تحلیل بانک آمریکا نشــان می دهد، افزایش نرخ بهره و ســخت تر شــدن 
شــرایط مالی برای اولین بار از سال ۲۰۰۷، باعث افزایش هزینه های پرداخت 
بدهی  بازار املاک دفاتر اداری شده و این هزینه ها را به سطحی بالاتر از درآمد 

اجاره شان رسانده است.
به گفته مارک موزا تحلیل گر بخش مسکن، این امر باعث دلسردی سرمایه 
گذاران در این بخش شــده است. این تازه بخشی از یک مشکل بزرگ است. 

افزایش نرخ های پایه به هزینه های خدمات بدهی مالکان افزوده است.
این تحلیلگر اظهار داشت: وقتی مردم در مورد نرخ بهره صحبت می کنند، 
این تنها یک چهارم هزینه اســتقراض شــرکت های املاک اروپایی را نشــان 

می دهد.
چشم انداز رو به وخامت در بازار املاک اروپا پس از آن بروز کرده که بانک 
مرکزی انگلیس در اوایل ماه جاری به بهانه تشــدید مبارزه با تورم، بیشترین 

افزایش را در نرخ بهره کلیدی خود در بیش از ربع قرن اخیر داشت.
مدیران می گویند زمانی که خریداران مجبور شوند بدهی هایی را که برای 
خرید ساختمان ها اســتفاده می کردند، مجدداً تامین مالی کنند، این چالش 

ممکن است افزایش یابد.
نظرســنجی اخیر مؤسسه سلطنتی نقشــه برداران در بریتانیا که یک نهاد 
پیشرو در صنعت املاک است ، نشان داد که تقریباً نیمی از آژانس های املاک، 
نقشه برداران و مشاوران در اروپا و آمریکا گفته اند»بازارهای این بخش در حال 

سقوط به سمت مرحله رکود است.«

مساله های سئول درباره ژاپن و کره شمالی
رئیس جمهوری کره جنوبی در نخســتین سخنرانی »روز آزادی » در این 
کشور بر اهمیت ایجاد و تقویت روابط با ژاپن برای حل و فصل مسائل تاریخی 

حل نشده و مساله کره شمالی تاکید کرد.
به گزارش پایگاه خبری »کیودو نیوز«، »یون سوک یئول« رئیس جمهوری 
کره جنوبی با ابراز تمایل برای بهبود روابط میان دو کشور ژاپن و کره جنوبی 
که سالها در پی قانونی از سوی دادگاه عالی کره جنوبی درباره جبران خسارت 
از سوی شرکت های ژاپنی  به کارگرانی که در زمان استعمار ژاپن به آنها پولی 
پرداخت نشــده بود تیره و تار شده بود بر اهمیت ایجاد و تقویت روابط برای 

حل و فصل مسائل تاریخی حل نشده میان دو کشور تاکید کرد.
رئیس جمهوری کره جنوبی در مراســم  هفتاد و هفتمین جشــن سالگرد 
پایان اســتعمار ژاپن گفت: »هنگامی که روابط کره و ژاپن به ســمت جلو  و 
آینــده ای مشــترک حرکت کند، این امکان وجــود دارد که به ما کمک کند 

مشکلات تاریخی که میان دو کشور حا و فصل شود.« 
بــه هرحال ژاپن ادعــا می کند تمامی مســائل تاریخی ریشــه در قانون 
اســتعماری ۱۹۱۰ تا ۱۹۴۵میلادی شبه جزیره کره دارد که به شکل کامل و 
نهایی تحت پیمان دوجانبه امضا شده در سال ۱۹۶۵ برای عادی سازی روابط 

میان دو کشور مقرر شد.  
یون ســوک یئول باردیگر در ســخنانش تاکید کــرد دولت ها و مردم دو 
کشــور باید در زمینه های اقتصادی، امنیتی، اجتماعی  و تبادل فرهنگی برای 

گسترش صلح و ثبات در منطقه و جهان بایکدیگر همکاری کنند.  

دغدغه های جدی تل آویو درباره ابومازن
روزنامه اسرائیل تودی در سرمقاله ای به قلم »دانا بن شیمون« نوشت که پس 
از موج دســتگیری ها و ترور مبارزان فلسطینی توسط ارتش اسرائیل در مناطق 
مختلف، نارضایتی عمومی در فلســطین علیه تشکیلات خودگردان فلسطین و 
شــخص محمود عباس در حال افزایش است. عباس به رژیم اسرائیل اجازه هر 
فعالیتی را در شهرهای فلسطینی نشین داده است، لذا  اگر تل آویو  این اقدامات 

خود را همچنان ادامه دهد، احتمال قیام علیه عباس وجود دارد.
این مقاله با اشــاره به اکتفای تشــکیلات خودگردان فلســطین به انتشــار 
بیانیه های محکومیت آمیز در پی بازداشت فلسطینی ها در کرانه باختری توسط 
رژیم اســرائیل تصریح کرد:  این امر از سوی مردم فلسطین به عنوان یک اقدام 
بی هزینه و کم ارزش تلقی می شــود. بســیاری از فلســطینی ها به ویژه پس از 
ترور ابراهیم النابلسی و دو تن دیگر )از مبارزان فلسطینی( در نابلس، تشکیلات 
خودگردان را به همکاری با اسرائیل و مباح کردن خون فلسطینیان برای اسراییل 
متهم می کنند. به نوشته این نویسنده صهیونیستی، فلسطینی ها می پرسند که  
»ســرویس های امنیتی تشکیلات خودگردان کجا هستند؟ چرا آنها کاری برای 
مقابله با اسرائیل و منع اقدامات صهیونیستها نمی کنند؟ تشکیلات خودگردان به 
جای کمک به جوانان ما در راه مبارز و ایستادگی در برابر نیروهای اسرائیلی، خود 
را پنهــان می کنند.« وی افزود: »نابلس و اردوگاههای آوارگان در کرانه باختری 
، مناطق به حال خود رها شــده و بی مدیریت هســتند که مقامات تشکیلات 
خودگــردان از ارائه خدمات به آنها یا هرگونه فعالیت در آنها خودداری می کنند 
و با هر بار ورود ماموران تشکیلات خودگردان برای دستگیری و برخورد امنیتی 
)با شهروندان و مبارزان فلســطینی(، این چالش تجدید می شود.« این روزنامه 
صهیونیست بدون اشاره به تداوم همکاری پنهانی تشکیلات خودگردان با رژیم 
اسرائیل علیه مقاومت در کرانه باختری نوشت: مشکل این نیست که تشکیلات 
خودگــردان توان اقدام در این زمینه را ندارد بلکه آنها اراده لازم برای این کار را 
ندارند و تشــکیلات خودگردان خود را مسئول برخورد با رشد فزاینده سلاح در 
کرانه باختری و در عین حال اعلام جنگ علیه مبارزان فلسطینی نمی داند. آنها 
بــا جنبش فتح نیز به همین صورت برخورد می کنند.« به نوشــته این روزنامه، 
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین نمی تواند به نیروهای خود دستور حمله به 
اردوگاه ها و خلع سلاح افراد مسلح را بدهد زیرا در این صورت، مردم فکر می کنند 
که تشــکیلات خودگردان علیه فلسطینی ها و نیروهای مقاومت فعالیت می کند 
و در تلاش برای ســرکوب آنهاست. نویســنده این روزنامه در پایان تشکیلات 
خودگردان را تشویق کرد که به جای رژیم صهیونیستی برای مقابله با شهروندان 
و مبارزان فلســطینی در کرانه باختری وارد عمل شود. در همین راستا نیز این 
نویسنده به عباس اینگونه توصیه کرد که »اگرچه احساسات عمومی اولین باری 
نیست که عباس را نگران می کند، اما افزایش اقدامات اسرائیل در شهرهای کرانه 
باختری نیز این بار می تواند عباس را با مشکل مواجه کند لذا اگر عباس همچنان 
خود را کنار بکشد )و خودش به جای اسرائیل علیه فلسطینی ها وارد عمل نشود(، 

با خطر یک قیام داخلی مواجه خواهد بود.

اکونومیک

پولیتیک

استراتژیک

روزنامه  لس آنجلس تایمز  در سرمقاله خود 
نوشت: »طالبان در حال حاضر به عنوان دولت 
دوفاکتو افغانستان فعالیت می کند و مجازاتی 
را بــرای افغان هایــی که از دســتورات آن ها 
ســرپیچی کنند، درنظر می گیرد. با این حال، 
علاوه بر اینکه جامعه و اقتصاد افغانســتان در 
آستانه فروپاشی است، این کشور می تواند باری 
دیگر به زودی به پناهگاهی امن برای گروه های 

تروریستی تبدیل شود.
افغانســتان فورا به کشوری شکست خورده 
تبدیل نشــد؛ کشــوری کــه گروه هایی نظیر 
القاعــده و داعش توانســتند حملاتــی را با 
مصونیت از مجازات علیه غرب انجام دهند. اما 
مقامات دفاعی و امنیتی ارشد ایالات متحده به 
شدت نســبت به فعالیت گروه های افراطی در 
افغانستان نگران هستند. براساس ارزیابی های 
ژنرال مارک میلی، رئیس ستاد مشترک ارتش 
آمریکا و بسیاری از افراد دیگر، تقریبا می تواند 
دو سال طول بکشد تا سازمان های تروریستی، 

شــبه نظامیانی را آموزش دهند و استخدام و 
مســتقر کنند تا حملات تروریســتی را انجام 
دهند. با بازگشــت طالبان به عرصه قدرت از 
اواســط اوت ۲۰۲۱ و حضور تــازه القاعده در 
افغانستان، وضعیت این کشور بدتر خواهد شد.

براساس گزارش اخیر تیم نظارتی سازمان 
ملل متحد، قبل از اینکه ایمن الظواهری، رهبر 
سابق القاعده در تاریخ ۳۱ ژوئیه در پی حمله 
پهپادی آمریکا در کابل کشته شود، معلوم بود 
که از زمان بازگشــت طالبان به افغانستان، از 
آزادی بیشــتری در خاک این کشور بهره برده 
بود. این گزارش خاطرنشــان کرد از زمانی که 
طالبان کنترل افغانســتان را به دست گرفت، 
رفــاه و توانایی الظواهری برای برقراری ارتباط 
افزایش یافت و همچنین ویدئوهای بیشــتری 

منتشر می کرد.
رفاه و آسایشی که الظواهری در افغانستان 
احســاس کرده بود در نهایت منجر به کشته 
شدن او شد. همچنین حضور وی در پایتخت 

افغانستان نشان داد که القاعده و طالبان همگام 
با یکدیگر هستند و طالبان مقری را برای القاعده 
فراهم کرده تا به فعالیت خود ادامه دهد. اواخر 
ماه ژوئن، براساس گزارش وال استریت ژورنال، 
»ژنرال مایکل کوریلا« رئیس ستاد فرماندهی 
مرکزی ایالات متحده )سنتکام( فاش کرده بود 
که آمریکا به اطلاعاتی دســت یافته که تایید 
می کند گروه های تروریســتی در حال ساخت 
کمپ های آموزشی در داخل خاک افغانستان 
هســتند. هم زمان با اینکه شــبه نظامیان به 
بازسازی لجستیک ، شناســایی خانه های امن 
جدید و ارتقاء ارتباطات و قابلیت های حمل و 
نقل نیاز دارند، تجدید قوا برای طراحی حملات 

موفقیت آمیز زمان بر است.
غایــت نهایی گروه هایــی از جمله القاعده، 
طراحی یک حمله تروریســتی ســطح بالا در 
خاک کشــورهای غربی یا علیــه اهداف این 
کشورها است. تقریبا برای یک گروه تروریستی 
غیرممکمن اســت که حمله ای با مقیاس ۱۱ 

سپتامبر ۲۰۰۱ را تکرار کند. گروه های افراطی 
نسبت به توانایی های توسعه یافته ضدتروریسم 
کشورهای غربی آگاه هستند، بنابراین حملاتی 
که شــاید بتوانند انجام دهند بیشــتر شبیه 
حملاتی اســت که علیه سیســتم حمل ونقل 
شهری مادرید در سال ۲۰۰۴ و لندن در سال 
۲۰۰۵ رخ داد. حمــل و نقل هــای غیرهوایی 
عموما »هدف ســهل و راحتی« در نظر گرفته 
می شــوند و چنین حملاتی تلفات بالایی هم 

بر جــای می گذارند. تاکتیک هــای گروه های 
تروریستی نســبت به زمانی که افغانستان در 
ســال ۲۰۰۱ مرکز فعالیت ایــن گروه ها بود، 
به طرز چشــمگیری با تکنولوژی بالا صورت 
می گیرد. داعش روشی مجازی را معرفی کرده 
است؛ روشــی که در آن عاملان تروریستی در 
یک کشــور از تکنولوژی های رمزگذاری شده 
جهت ارتباط با عاملانی در قســمت دیگری از 

جهان ارتباط برقرار می کنند. 

نگرانی ها درباره افغانستان طالبان

گروه بین الملل – علــی  ودایع: جنجال 
 FBI دربــاره شــبیخون پلیس فــدرال آمریکا
به عمــارت اســرار ترامپ در ویــلای »مار ئه 
لاگــو« همچنــان رســانه های این کشــور را 
قبضه کرده اســت. بحث و جدل هــا درباره این 
اتفــاق به جنگ لفظــی میــان دموکرات ها و 
جمهوری خواهان حامی »دونالد ترامپ« منجر 
شده است. اختلافات آنچنان جدی است که در 
میــان محافظه کاران هم صداهایی در نقد اقدام 

ترامپ شنیده می شود.
روی  میانــه  فرمانــدار  هــوگان«  »لاری 
جمهوریخواه مریلند این حملات را که از سوی 
هواداران جدی ترامــپ در حزب جمهوریخواه 
مطرح شــده »بیهوده« و »خطرناک« توصیف 
کرد. برخــی از جمهوریخواهان بازرســی های 
پلیس فدرال آمریکا )اف بی آی( را با گشــتاپو 
مقایسه کرده اند. آنها خواستار قطع بودجه اف 

بی آی هستند.
هــوگان در مصاحبــه با ای بی ســی نیوز 
گفت، مقایســه پلیس فــدرال با پلیس مخفی 
آلمــان نازی کــه توســط »ریک اســکات« 

ســناتور فلوریدا، انجام شــد، »برای من بسیار 
نگران کننــده اســت، این لفاظی ها خشــونت 
آمیز اســت«. »آســا هاتچینســون« فرماندار 
جمهوری خواه آلاسکا نیز ضمن تایید اظهارات 
هوگان گفــت: اگر حزب جمهوریخواه به دنبال 
 حمایت از دســتگاه های مجری قوانین اســت
اف بــی آی نیز جــزو آن اســت. »لیز چنی«، 
نماینده جمهوری خواه کنگره و از اعضای عالی 
رتبه کمیته مجلس نمایندگان که در مورد حمله 
۶ ژانویه به ســاختمان کنگــره آمریکا تحقیق 
می کند، لفاظی های همکارانش را محکوم کرده 

و آن را »ناراحت کننده« خوانده است.
بحث نفوذی در خانواده ترامپ

فــارغ از همــه بحث هــا ، بــازار گمانه زنی 
دربــاره مخبر پلیس فدرال هم داغ اســت ؛ به 
راســتی FBI از چــه منبعی مطلع شــده  که 
رئیس جمهوری سابق ۲۰ جعبه شامل ۱۱ دسته 
ســند طبقه بندی شده سرّی را از کاخ سفید به 
ویلای »مار ئه لاگو« منتقل شده اســت. »مری 
ترامپ« بــرادرزاده   رئیس جمهوری پیشــین 
آمریــکا در مصاحبه ای رادیویی در پاســخ به 

اینکه حدس می زند هویت جاسوس و خبرچین 
عمارت اسرار چه کســی می تواند باشد، به نام 
»جارد کوشــنر« مشــاور پیشــین کاخ سفید 
اشــاره کرد. کوشنر همسر ایوانکا ترامپ، دختر 

رئیس جمهوری پیشین آمریکاست.
براســاس گزارش های وال اســتریت ژورنال 
و نیوزویــک، »فرد خبرچین نــه تنها از وجود 
اسناد محرمانه در ویلای مار ئه لاگو مطلع بوده 
بلکه دقیقا می دانســته آنهــا در کجا نگهداری 
می شــوند.« در همین رابطه مری ترامپ گفت: 
باید از اینجا شــروع کنیم که کلا چه کسی به 
این اسناد دسترسی داشته است.  ممکن است 
کوشنر به دلیل سوء ظن یا مشکلات مربوط به 
معامله تجاری بزرگ خود با ســعودی ها پس از 
ترک کاخ ســفید به مقامات فدرال کمک کرده 
باشد. گفته می شود که آقاداماد ترامپ برای فرار 
یا تخفیف دردســر ، اقدام به همکاری با پلیس 
فدرال کرده است. »مایکل کوهن« وکیل پیشین 
ترامپ هم می گوید که او هم فکر می کند کوشنر 
یــا یکی از فرزندان خــود ترامپ فرد خبرچین 
باشــند. کوهن گفت: »قطعا یــک فرد از حلقه 

نزدیکان اوست.« شناسایی مخبر پلیس فدرال 
در خانــواده ترامپ منجر به بروز یک شــکاف 

بزرگ خواهد شد.
ترامپ همزاد احمدی نژاد

ترامپ در ایــران یک همزاد به نام »محمود 
احمدی نــژاد« دارد. رئیس جمهوری پیشــین 
آمریکا همانند رئیس جمهوری سابق ایران ، برای 
هر منتقدی به خصوص ساختار حاکمیتی خط 
و نشــان می کشد. ترامپ در ابتدا وجود هرگونه 
سند محرمانه وطبقه بندی شده را کتمان کرد ، 
در ادامه مدعی شد در صورت درخواست رسمی 
اســناد را تحویل می داده اســت ؛ حالا خواهان 

بازگرداندن اسنادش شده است. 
رئیس جمهوری سابق آمریکا در مطلبی در 
شبکه اجتماعی متعلق به خودش یعنی »تروث 
سوشال«  نوشت: »عالی است! حالا فهمیدیم که 
اف.بی.آی طی حمله مشهورش به اقامتگاه »مار 
ئه لاگو« چندین جعبه حاوی اســناد مشمول  
حق محرمانگی رابطه وکیل و موکل  و مشمول 
امتیازات  اجرایی  را که می دانستند نباید با خود 

ببرند، برده اند.«

ترامپ در ادامه این پســتش نوشــت: من 
محترمانه درخواست می کنم که این اسناد فورا 
به مکانی که آنها را از آنجا برداشته اند، بازگردانده 
شود. روز یکشنبه »فاکس نیوز« گزارش داد که 
FBI متهم اســت به این که در جریان بازرسی 
ویلای »مار ئه لاگو« برخی اســنادی را توقیف 
کرده که مشمول حق محرمانگی رابطه وکیل-
موکل و حق محرمانگــی مربوط به رئیس قوه 
مجریه بوده اند. از سوی دیگر، نیویورک تایمز  به 
نقل از افراد آگاه گزارش کرد که وکیل ترامپ در 
ماه ژوئن در بیانیه ای کتبی اعلام داشته بود که 
این رئیس جمهور سابق آمریکا همه اسناد طبقه 
بندی شده مربوط به اقامتگاه مارالاگو را به دولت 

آمریکا بازگردانده است.
هشدار درباره تروریسم داخلی

ترامپ در میــان حملات لفظی علیه پلیس 
فــدرال و حاکمیــت ایالات متحــده ، رفتاری 
همانند ششم ژانویه که منجر به حمله و تسخیر 
کاپیتال شد ، اتخاذ می کند. یک مظنون مسلح 
به نام »ریکی والتر شــیفر« پس از تلاش برای 
ورود بــه دفتر پلیس فدرال در  سینســیناتی  
ایالــت اوهایــو و شــلیک به ســمت ماموران 
پلیس کشته شده اســت.  نگرانی از »تروریسم 
داخلی«  آنچنان جدی شــده که پلیس فدرال 
 )DHS( و وزارت امنیت داخلی )FBI( آمریکا
 NBC  بیانیه هشدارصادر کردند.شبکه خبری
NEWSدر گزارشی به نقل از منابع ناشناس، 
آورده اســت که به نهادهای فدرال توصیه شده 
که تهدیدات احتمالی علیــه مجریان قانون از 

طریق رسانه های اجتماعی را زیر نظر بگیرند.  
نهادهــای فدرال همچنیــن در مورد وجود 
تهدید بالقوه اســتفاده از »بمب کثیف« )نوعی 
ســلاح انفجــاری کــه در آن از یــک انفجار 
غیرهسته ای اســتفاده می شود و به دلیل آلوده 
کــردن محیط به مــواد رادیواکتیــو گاه جزو 
ســلاح های هسته ای به شــمار می رود( در مقر 
پلیس فدرال و ســایر تهدیدهایــی که جنگ 
داخلی و شــورش مسلحانه نامیده شده هشدار 
دادند و افزودند که این تهدیدها ممکن اســت 
شــامل »اهداف، تاکتیک ها و تسلیحات خاص 
باشــد. براســاس بیانیه وزارت امنیت داخلی، 
گفته می شــود حتی برخی اطلاعات شخصی 
مانند آدرس و هویــت اعضای خانواده ماموران 
به صورت آنلاین به اشتراک گذاشته شده است. 
در این بیانیه، زمان برگزاری انتخابات میان دوره 
ای در نوامبر سال جاری )آبان( را برهه ای برای 

تشدید تنش ها دانسته است.
نگرانی اصلی نهادهــای امنیتی آمریکا این 
اســت که ترامپ پس از محکومیت احتمالی و 
منع کاندیداتــوری در انتخابات الکترال ۲۰۲۴ 
بازهم فرمان شــورش صادر کنــد تا گروه های 
مسلح طرفدار »مرد دیوانه« همانند فیلم شوالیه 
 The Dark Knight تاریکــی برمی خیــزد
Rises گاتهام ، یعنی نیویورک و واشــنگتن را 

به آتش می کشد. 

اختلافات درباره شبیخون به عمارت »مار ئه لاگو« به حزب جمهوری خواه کشیده شد

نفوذی در خانواده ترامپ؟
هشدار حملات »تروریسم داخلی« در آمریکا صادر شد

دبیــر کنفرانــس بازنگــری معاهــده منع گســترش 
جنگ افزارهای هســته ای )ان پی تی( ابراز نگرانی کرد که با 
انقضای پیمان نیو استارت، می تواند بارقه جدیدی از رقابت 
تســلیحاتی بین آمریکا و روسیه شــکل بگیرد. به گزارش 
اســپوتنیک، »گوســتاوو زلاوینن« دبیر آرژانتینی دهمین 
کنفرانس بازنگری معاهده منع گســترش جنگ افزارهای 
هسته ای اعلام کرد که بدون تمدید پیمان نیو استارت بین 
آمریکا و روســیه ممکن است یک رقابت تسلیحاتی جدید 
بیــن دو ابر قدرت به وجود آید. پیمان نیو اســتارت جهت 
کاهش سلاح های هسته ای دو جانبه میان ایالات متحده و 
روســیه در ۸ آوریل ۲۰۱۰ )۱۹ فروردین ۱۳۸۹( در پراگ 
پایتخت جمهوری چک توسط روسای جمهوری دو کشور 
به امضا رسید. مسکو و واشــنگتن طبق این قرارداد اجازه 

دارند حداکثر ۱۵۵۰ کلاهک را مستقر کنند که حدود ۳۰ 
درصد کمتر از محدودیت اعمال شده در سال ۲۰۰۲ )۸۱-

۱۳۸۰( است. پیش از نیو استارت معاهده کاهش سلاح های 
اســتراتژیک موسوم به »استارت«، در ســال ۱۹۹۱ )۷۰-
۱۳۶۹( منعقد و در دســامبر ۲۰۰۹ )آذر ۱۳۸۸( منقضی 
شــد. این روزها به علت درگیری نظامی مسکو و کی یف در 
نیروگاه زاپوریژیا در جنوب شرقی اوکراین، نگرانی ها از وقوع 
یک رقابت هســته ای بالا گرفته و زلاوینن معتقد است که 
خطر هســته ای بدون ارتباط بین آمریکا و روســیه بیشتر 
می شــود.  دبیر کنفرانس بازنگری معاهده منع گســترش 
جنگ افزارهای هسته ای در اینباره خاطر نشان کرد که حتی 
در اوج تنش ها در جریان جنگ ســرد، اگر به نمونه بحران 

موشکی کوبا توجه کنید.

همزمان بــا افزایش تنش ها میان روســیه و اوکراین و 
حملات توپخانه ای در محوطه نیروگاه هسته ای »زاپوریژیا« 
که تحت کنترل مسکو قرار دارد، یک مقام محلی اوکراینی 
نســبت به بروز یک فاجعه اتمی در این منطقه ابراز نگرانی 

کرد.
به گزارش الجزیره، »دیمیترو اورلوف« شــهردار شــهر 
»انرگودار« که نیروگاه هســته ای زاپوریژیا در آن قرار دارد، 
گفت: خطر بروز یک فاجعه در این نیروگاه روز به روز بیشتر 
می شــود. نیرروگاه هسته ای زاپوریژیا که بزرگترین نیروگاه 
اتمی در اروپا است، از همان روزهای ابتدایی جنگ اوکراین 
و روسیه تحت کنترل مسکو در آمد. از هفته گذشته محوطه 

این نیروگاه به طور مکرر مورد حمله قرار گرفته است.
مســکو و کی یف مســئولیت این بمباران ها را برعهده 

نمی گیرند و هر کدام طرف مقابل را مســئول این حملات 
اعلام می کنند. شــهردار شــهر انرگودار کــه همچنان در 
کنترل نیروهای دولت زلنسکی قرار دارد ضمن ابراز نگرانی 
از شــرایط و تکرار ادعای طرف اوکراینی، اظهار داشت: هر 
لحظه امکان وقوع یک اتفاق غیرقابل پیش بینی وجود دارد.

»ولادیمیر روگوف« مقام محلی روسیه در منطقه هفته 
گذشــته با تایید حملات هوایی کی یــف به قلمرو نیروگاه 
هسته ای زاپوریژیا اعلام کرد که موشک های اوکراینی ها به 

اطراف رودخانه دنیپرو و نیروگاه اتمی برخورد کرده اند.
وزارت دفاع روســیه نیز در بیانیــه ای اعلام کرد که در 
نتیجه ایــن حملات، یک خط لوله هیــدروژن در نیروگاه 
آســیب دید که منجر به آتش سوزی شد که خوشبختانه 

آتش به سرعت مهار شد.

احتمال بروز فاجعه  اتمی در نیروگاه اتمی زاپوریژژیانگرانی درباره رقابت تسلیحات هسته ای آمریکا و روسیه

از آغاز سال جاری میلادی )۲۰۲۲( تا کنون، 
۶۵۷ هزار و ۹۸۸ هکتار از اراضی اتحادیه اروپا به 
دلیل آتش سوزی های جنگلی ویران شده اند که 
این میزان از آغاز ثبت داده های مربوطه در سال 

۲۰۰۶، یک رکورد تاریخی محسوب می شود.
به گزارش خبرگزاری ائوروپا پرس، بر اساس 
آمار جمع آوری شده توسط »سیستم اطلاعات 
آتش ســوزی جنگلی اروپا« )EFFIS(، حدود 
۶۶۰ هزار اراضی سوخته در اثر آتش سوزی های 
جنگلی در اروپــا در حالی یک رکورد جدید به 

شــمار می رود که فصل آتش سوزی ها هنوز به 
پایان نرســیده است.   اسپانیا با ۲۴۵ هزار و ۶۱ 
هکتار اراضی ویران شــده در صدر این فهرست 
قرار دارد. پس از اســپانیا، رومانی با ۱۵۰ هزار 
و ۵۲۸ هکتــار اراضی ســوخته و پرتغال با ۷۵ 
هزار و ۲۷۷ هکتار قرار دارند. آتش ســوزی در 
شمال شرقی اســپانیا در ۲۴ ســاعت گذشته، 

بیــش از یکهزار و ۵۰۰ نفــر را مجبور به ترک 
خانه هایشان کرده اســت. وزارت انتقال زیست 
محیطی اسپانیا از آغاز ســال ۲۰۲۲ تا کنون، 
۴۳ آتش سوزی بزرگ را ثبت کرده است. طبق 
داده های جمع آوری شــده، در فرانســه که در 
روزهای اخیر با آتش ســوزی های شدید مواجه 
است، این رقم به ۶۱ هزار و ۲۸۹ هکتار می رسد.

فرانسه تابستان امسال با خشکسالی تاریخی 
و همچنیــن موج های گرما بــه ویژه در جنوب 
 EFFIS غربی، مواجه شــده اســت. داده های
نشــان می دهند که در ســال جاری میلادی، 
آتش ســوزی ها نــه فقط در کشــورهای حوزه 
مدیترانه بلکه در ســایر عرض های جغرافیایی 
شمالی تر که به طور معمول با این پدیده مواجه 

نمی شدند، رخ داده است. اسلوونی از جمله این 
کشورها است که بدترین آتش سوزی های چند 
نسل اخیر در آن گزارش شده است. »خسوس 
ســان میگل آیانز« هماهنگ کننده »سیســتم 
اطلاعات آتش ســوزی جنگلی اروپا« می گوید: 
خشکسالی و دمای بسیار بالا کل اروپا را تحت 
تاثیر قرار داده و خطر آتش سوزی در جنگل ها 
را به شــدت افزایش داده اســت. وی می افزاید: 
وضعیت بسیار نگران کننده است و ما فقط نیمی 

از فصل آتش سوزی را پشت سر گذاشته ایم.

رکوردشکنی آتش سوزی های اروپا

»اسکات موریسون« نخست وزیر سابق استرالیا متهم 
است خود را به مناصب وزارتی بهداشت، دارایی و منابع و 
سمت های دیگر منصوب کرده است بدون آنکه همکاران، 

پارلمان یا رای دهندگان را از این مساله مطلع کند.
به گزارش خبرگزاری فرانســه، آنتونی آلبانیز نخست 
وزیر فعلی اســترالیا اقدامات ســلف خود را بی سابقه و 
غیرعادی برشــمرد و اعلام کرد که در مورد این مســاله، 
مشاوره حقوقی دریافت کرده است و به زودی مردم را در 
جریان امور قرار می دهد. آلبانیز گفت که این اقدامی است 
که اگر در کشــوری غیردموکراتیک روی می داد، ما آن را 
به ســخره می گیریم و اسکات موریسون یک دولت سایه 

را مدیریت می کند. در برخی موارد، موریســون خود را به 
عنوان وزیر مشترک منصوب کرده بود، بدون آنکه اعضای 
کابینه اســترالیا را در جریان این مســاله قرار دهد. این 
رسوایی بر ماهیت مبهم تصمیم گیری در دولت استرالیا 
ســایه افکنده و این پرســش را مطرح کرده که آیا تدابیر 

دموکراتیک سختگیرانه تری مورد نیاز است یا نه.
هنوز مشــخص نیســت که موریســون چــه تعداد 
پســت های دولتی را عهده دار بوده است، اما رسانه های 
محلی اســترالیا گزارش دادند که وی از قدرت خود برای 
ملغی کردن یک پروژه بزرگ گازی در نزدیکی ســواحل 

سیدنی استفاده کرده است.

گزارش ها حاکی اســت شــاهزاده »الولیــد بن طلال« 
میلیاردر ســعودی، اندکی پیش از آغاز جنگ در اوکراین، 
بیش از ۵۰۰ میلیون دلار در شــرکت های روسی سرمایه 

گذاری کرده  بود.
به گزارش روزنامه فایننشال تایمز، »شاهزاده الولید بن 
طلال« میلیاردر ســعودی، چند روز پیــش از آغاز جنگ 
در اوکرایــن، بیش از ۵۰۰ میلیون دلار در شــرکت های 
روسی ســرمایه گذاری کرده است. گزارش ها حاکی است 
شــرکت سرمایه گذاری شاهزاده الولید با عنوان »کینگدام 
هولدینگ« )Kingdom Holding Co(، رســیدهای 
سپرده گذاری صادر شــده توسط سه شرکت بزرگ نفتی 

روســیه یعنی »گازپروم«، »لوک اویل« و »روس نفت« را 
در ماه فوریه به دســت آورده اســت. روسیه در تاریخ ۲۴ 
فوریه )۵ اســفند ۱۴۰۰( به اوکرایــن حمله کرد. تاکنون 
تاریخ مشخصی برای این سرمایه گذاری ها مشخص نشده 
و شرکت ســعودی نیز به ســؤالاتی درباره مالکیت سهام 
خریداری شده پاسخ نداده است. با این وجود مشخص است 
که پس از آغاز جنگ و اعمال تحریم های غرب علیه روسیه 
ارزش تمام این سرمایه گذاری های به سرعت کاهش یافته 
اســت. الولید که پدربزرگش بنیانگذار عربســتان سعودی 
مدرن بود، یکی از ثروتمندترین مردان عربستان و با سابقه 

ترین سرمایه گذار بین المللی است.

افشای سرمایه گذاری شاهزاده ولخرج عربستان در روسیهزلزله رسوایی دولت در سایه استرالیا


